

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

قطر اجازه حمله از خاک خود به ایران را نمی دهد

یکشنبه 26 فروردین 1386 (15 آوریل 2007)

بی بی سی: شیخ حامد بن جاسم آل ثانی، نخست وزیر قطر مشارکت کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در حمله احتمالی به ایران را رد کرد.

نخست وزیر قطر در گفتگویی تلویزیونی خاطرنشان کرد که ایران دوست قطر است و دوحه هیچ وقت به طور مستقیم یا غیر مستقیم اجازه نخواهد داد که از خاک این کشور برای حمله به ایران استفاده شود. قطر از متحدان اصلی آمریکا در جهان عرب به شمار می رود و مرکز فرماندهی ارتش آمریکا در جنگ عراق در این کشور قرار دارد. آمریکا همچنین از این کشور به عنوان پایگاهی برای حمله علیه طالبان در افغانستان در سال 2001 استفاده کرد.

شیخ حامد بن جاسم آل ثانی در این مصاحبه گفت که میان قطر و آمریکا موافقت نامه همکاری های نظامی وجود دارد که شرایطی را برای استفاده از تجهیزات نظامی در قطر تعیین می کند.

نخست وزیر قطر افزود که دولت قطر این موضع خود را شفاف اعلام کرده است که قطر هرگز در اقدام نظامی علیه ایران شرکت نمی کند.

تنش ها بر سر برنامه هسته ای ایران باعث برخی گمانه زنی ها در مورد اقدام نظامی احتمالی آمریکا علیه ایران شده است. کاخ سفید چنین احتمالی را رد کرده و گفته است که مایل است از راه های دیپلماتیک، مناقشه هسته ای ایران را حل کند.

نخست وزیر قطر در ادامه مصاحبه خود گفت که پرونده هسته ای ایران باید مانند پرونده هسته ای کره شمالی از طریق مذاکره حل و فصل شود.

شیخ حامد بن جاسم آل ثانی افزود که استفاده از انرژی صلح آمیز هسته ای طبق قوانین بین المللی حق ایران است.

وی ماجراجویی جدید نظامی در منطقه را غیر عاقلانه خواند و گفت خاورمیانه طی سه دهه گذشته از چندین جنگ از نظر اقتصادی لطمه دیده است.

نخست وزیر قطر در مورد رای مثبت این کشور در شورای امنیت سازمان ملل متحد به قطعنامه 1747 گفت که عضویت قطر در شورای امنیت مصادف با بحران در لبنان، دارفور سودان، کره شمالی و سومالی بود.

وی افزود که در هنگام صدور قطعنامه 1737، قطر علی رغم حمایت 14 کشور از قطعنامه صادر شده با آن مخالفت کرد و حتی ایران نیز از این رای شگفت زده شده بود اما در هنگام صدور قطعنامه دوم، زمانی که هیچ کشوری با آن مخالفت نکرد، قطر خواهان گنجاندن بندی در متن قطعنامه شد که خواهان خاورمیانه ای عاری از سلاح های هسته ای می شد.

دبیرکل ناتو از برنامه هسته ای ایران ابراز نگرانی کرد

پنج شنبه 23 فروردین 1386 (12 آوریل 2007)

دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی "ناتو" امروز پنجشنبه از برنامه هسته ای و موشکی ایران ابراز نگرانی کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رسمی کویت (کونا)، "پاپ د هوپ شفر" دبیرکل ناتو از برنامه هسته ای ایران ابراز نگرانی کرد و به روزنامه آلمانی "بیلد سایتونگ" گفت: فعالیت های هسته ای ایران باعث نگرانی جامعه بین المللی شده است.

دبیرکل ناتو افزود: ناتو نمی تواند در برابر بلندپروازی های ایران در ساخت موشک هایی با برد 1800 کیلومتر که می تواند به مرکز اروپا برسد، بی توجه باشد.

وی افزود: ما در بحث و گفتگوهای خود درباره موشک های دفاعی آمریکا (سامانه دفاع ضد موشکی آمریکا در اروپا) به مسئله موشک های آزمایش شده از سوی ایران خواهیم پرداخت. آمریکا در ماه ژانویه سال جاری (2007) به دو کشور لهستان و جمهوری چک که پیشتر از اقرار شوروی بودند و در حال حاضر از اعضای اتحادیه اروپا و ناتو هستند، پیشنهاد داد تا یک سامانه دفاع ضد موشکی شامل 10 موشک رهگیر در لهستان و یک سیستم راداری در جمهوری چک را در خاک آنها مستقر کند.

واشنگتن اعلام کرده که هدف از استقرار این سیستم دفاع ضد موشکی مقابله با تهدیدهای موشکی کشورهای همپون کره شمالی و به ویژه ایران برای منافع ایالات متحده است، اما به باور روسیه از آنجا که تهران و پیونگ یانگ از توان چندانی برای تهدید آمریکا برخوردار نیستند، لذا هدف این سیستم در راستای نظارت بر توان موشکی روسیه است.

ایران مناقصه‌ی بین‌المللی ساخت دو نیروگاه هسته‌ای را بر مقیاس 1000 تا 1600 مگاوات به اجرا گذاشت .

یکشنبه 26 فروردین 1386 (15 آوریل 2007)

به گزارش خبرنگار انرژی هسته‌ای خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) دکتر احمد فیاض‌بخش، معاون سازمان انرژی اتمی و مدیر عامل شرکت تولید و توسعه‌ی انرژی اتمی ایران صبح امروز در کنفرانسی مطبوعاتی این خبر را اعلام کرد .

شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه‌ی انرژی اتمی ایران متولی است

وی اظهار داشت: شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه‌ی انرژی اتمی ایران متولی اجرای این دو مناقصه خواهد بود .

وی با بیان این که کارشناسان فنی شرکت اسناد مناقصه را آماده کرده‌اند که توزیع خواهد شد، اظهار داشت: در این مناقصه‌ها اطلاعات مربوط به سایت نیروگاه اتمی بوشهر، مشخصات فنی نیروگاه مورد نظر ایران برای تامین حداقل 2000 و حداکثر 3000 مگاوات برق اتمی لحاظ شده است .

وی ادامه داد: در راستای انتقال دانش هسته‌ای در این مناقصه‌ها سهم مشارکت پیمان‌کاران داخلی در بخش طراحی، تامین تجهیزات، ساختمان و سازه، نصب و راه‌اندازی و بهره‌برداری مشخص شده است .

طی 20 سال توان داخلی ساخت نیروگاه‌ها از 36 درصد به 88 درصد خواهد رسید

فیاض بخش با بیان این که در صورت وجود فضای هموار بین‌المللی می‌توان در فرآیندی که برنامه‌ریزی شده است و در مدت زمان 20 ساله توان داخلی ساخت نیروگاه‌ها از 36 درصد به 88 درصد رساند، افزود: در دو نیروگاه اول نهایتاً به 36 درصد توان داخلی برای ساخت نیروگاه خواهیم رسید .

ترجیح ایران پیمانکاران در زمینه فاینانس و مشارکت است

مدیر عامل شرکت تولید و توسعه‌ی انرژی هسته‌ای ایران ادامه داد: ایران ترجیح می‌دهد در این دو پروژه پیمانکارانی که از طریق فاینانس و مشارکت وارد شوند، همکاری داشته باشد .

وی گفت: این دو مناقصه از این هفته به دو زبان فارسی و انگلیسی برای رسانه‌ها و مطبوعات فارسی زبان و انگلیسی زبان داخل و دنیا به چاپ خواهند رسید. همچنین خبر اجرای این دو مناقصه در سایت اینترنتی سازمان انرژی اتمی کشور منتشر خواهد شد .

مکان احداث؛ در استان بوشهر

فیاض بخش مکان احداث این دو نیروگاه را در استان بوشهر اعلام کرد و گفت: این دو نیروگاه در کنار نیروگاه اتمی بوشهر احداث خواهد شد .

مدیر عامل شرکت تولید و توسعه‌ی انرژی هسته‌ای ایران گفت: این دو نیروگاه هیچ ارتباطی به فاز دوم نیروگاه اتمی بوشهر ندارند .

هر شرکتی می‌تواند شرکت کند، اما کارفرما صاحب نظر خواهد بود

وی در ادامه این کنفرانس مطبوعاتی در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی درباره‌ی شرکت‌هایی که برای حضور در این مناقصه‌ها به طور غیر رسمی اعلام آمادگی کرده‌اند، گفت: هر شرکتی که تمایل داشته باشد می‌تواند در این مناقصه‌ها شرکت کند؛ هر چند که در این دو پروژه کارفرما صاحب نظر خواهد بود .

شرکت‌های مختلفی در ارتباط‌های غیررسمی ابراز تمایل کرده‌اند

مدیر عامل شرکت تولید و توسعه‌ی انرژی هسته‌ای ایران افزود: در ارتباط‌های غیر رسمی از سوی شرکت‌های مختلف دنیا ابراز تمایل جدی شده است. هزینه‌ی ساخت این نیروگاه‌ها بین یک میلیارد 400 میلیون دلار تا یک میلیارد و 800 میلیون دلار خواهد بود .

باید تا پایان 10 اوت منتظر باشیم

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به فشارهای خارجی که منجر به راه نیفتادن نیروگاه بوشهر در هشت سال گذشته شده‌اند فکر می‌کنید شرکت‌های خارجی برای این کار آمادگی داشته باشند؟ گفت: در ارتباط‌های غیر رسمی از سوی شرکت‌های مختلف دنیا ابراز تمایل جدی شده است، اما این که کشورهای مختلف با این مسئله به طور رسمی چگونه برخورد خواهند کرد تا پایان 10 اوت باید منتظر باشیم .

اولویت با بهترین پیشنهاد و توانایی‌های فنی است

وی در خصوص این که آیا روس‌ها در اولویت برای برنده شدن در این دو مناقصه دارند، گفت: ما اولویت را به بهترین پیشنهاد و توانایی‌های فنی در زمینه‌ی ساخت نیروگاه‌ها می‌دهیم .

مدیران بانکی هفته آینده به مسکو می‌روند

فیاض بخش در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره‌ی مذاکرات اخیرش با روس‌ها در خصوص تاخیرهای به وجود آمده در راه‌اندازی نیروگاه بوشهر گفت: در مذاکراتی که دو دور در تهران و یک دور در تهران داشتیم توافقات به قراردادی بین طرفین منجر شد، همچنین مدیران بانکی دو طرف پنجشنبه‌ی گذشته در تهران قراردادی را برای اجرای توافقات مالی امضاء کردند. نهایی شدن این قرارداد در سفری که هفته‌ی آینده به مسکو خواهند داشت مشخص می‌شود .

وی ادامه داد: به طور کلی پیشرفت‌هایی بین طرفین برای حل مشکلات بر سر راه‌اندازی نیروگاه بوشهر به دست آمده است .

نهایی شدن مساله به مذاکرات ما در آینده در مسکو بستگی دارد

وي در پاسخ به سوال خبرنگار ايسنا مبني بر اين كه تهران و مسكو در خصوص تاخيرها در راه‌اندازي نيروگاه بوشهر هر کدام مدعي ديده‌گاه‌هاي خود هستند و هيچ نقطه نظر مشتركی به ويژه در زمينه مشكلات مالي ديده نمي‌شود، گفت: در هر قراردادي يك منشور وجود دارد كه براساس آن كارفرما و پيمان‌كار ملزم به اجراي آن هستند و نمي‌توانند هر بار نظرات جديدي را وارد آن كنند؛ چرا كه اين مساله نه امكان‌پذير است و نه به مصلحت مي‌باشد؛ در قرارداد اوليه مربوط به نيروگاه بوشهر صريحا ذكر شده است كه قرارداد طرح تكميل نيروگاه بوشهر تابع قوانين و مقررات داخلي ايران و قانونگذاري‌ها و مواضع اين كشور خواهد بود.

وي افزود: البته در خصوص مسايل ايمني استثنائي وجود دارد كه ما خود را علاوه بر نظام ايمني ايران تابع مقررات سازمان انرژی اتمی مي‌دانيم.

وي در پاسخ به اين كه آیا روس‌ها اين مسئله را پذيرفته‌اند گفت: تا حد زيادي آنها اين موضوع را پذيرفته‌اند. البته نهايي شدن اين مساله به مذاکرات ما در آینده در مسکو بستگی دارد.

اگر شرکت‌های آمریکایی مایل به شرکت باشند بررسی می‌کنیم

فياض بخش در پاسخ به سوال خبرنگاري درباره‌ي حضور تكنولوجي روسي در زمينه نيروگاهي در كشور و ترجيح ساخت نيروگاه‌هاي جديد به روش روسي گفت: البته با توجه به حضور روس‌ها در نيروگاه بوشهر اين ترجيح وجود دارد، اما در اين خصوص نمي‌توان پيش‌بيني قاطع انجام داد. وي در خصوص اين كه آیا شرکت‌های اروپايي و آمريکايي براي شرکت در مناقصه‌ي دو نيروگاه ابراز تمايل کردند، گفت: شرکت‌های اروپايي تمايل خود را نشان داده‌اند، اما در عين حال اگر آمريکايي‌ها تمايل داشته باشند آن را بررسی می‌کنیم.

آخرين توافق با روس‌ها سپتامبر 2007 براي تكميل نيروگاه بوشهر و نوامبر 2007 براي توليد برق است. وي با اشاره به آخرين توافق مکتوب بين ايران و روسيه براي راه‌اندازي نيروگاه هسته‌يي بوشهر گفت: آخرين توافق ما سپتامبر 2007 براي تكميل نيروگاه و نوامبر 2007 براي توليد برق مي‌باشد. ما معتقديم در صورتي كه پيمانكار روسي با جديت كار را ادامه دهد تا پايان آوريل نيروگاه مي‌تواند به 92/3 درصد در زمينه تكميل تجهيزات برسد.

توافقات جديد با روس‌ها ناظر به تعويق زمان راه‌اندازي نيروگاه بوشهر نيست

مدیر عامل شرکت تولید و توسعه‌ي انرژی اتمی ايران در خصوص توافقات جديد با روس‌ها گفت: توافقات جديد ناظر به تعويق زمان راه‌اندازي نيروگاه بوشهر نيست.

وي گفت: سوخت نيروگاه بر مبناي توافق قبلي بايد تا پايان ماه مارس 2007 ارسال مي‌شد كه اين مساله با اعلام فدراسيون روسيه براي مدت كوتاهي به تاخير افتاده است.

وي با اشاره به سفری كه در آینده‌ي نزديك به مسكو خواهد داشت گفت: در اين سفر عمده بحث ما در خصوص پيشرفت سريع براي تكميل نيروگاه و نيز حمل تجهيزات باقي مانده به ايران است كه اميدواريم اين مذاکرات بتواند مراحل تكميل تجهيزات نيروگاه را از 93/3 درصد به 96 درصد برساند.

هيأتي براي مذاکره درباره سوخت به مسکو می‌رود

مدیر عامل شرکت تولید و توسعه‌ي انرژی اتمی ايران ادامه داد: مذاکراتي به زودي جداگانه براي حمل سوخت در قالب هيأتي كه قرار است از سوي ايران به مسكو رود انجام مي‌گيرد. وي خاطرنشان كرد: فعلا مسئله‌ي حمل سوخت به زمان بحراني نزديك نشده است، زمان توافق شده پايان مارس بوده است، اما فرجه‌اي وجود دارد كه هنوز از آن فرجه زماني باقي است. مدیر عامل شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی ايران خاطرنشان كرد: هر چقدر روس‌ها ارسال سوخت را از زمان فرجه‌ي مورد نظر به تاخير بيندازند در پايبندي به قراردادشان تاخير كرده‌اند.

2 ماه تاخير در راه‌اندازي بوشهر را نپذيرفته‌ايم

وي در خصوص اعلام شرکت پيمانكار روسي مبني بر اينكه راه‌اندازي نيروگاه دو ماه به تاخير خواهد افتاد، گفت: ما اين دو ماه را نپذيرفته‌ايم.

معاون سازمان انرژی اتمی در خصوص اين كه مدت زمان ساخت دو نيروگاه اتمی كه مناقصه آن را به اجرا گذاشته‌ايد جقدر خواهد بود؟ گفت: براساس اعلام نظر آژانس سازمان ملل انرژی اتمی ساخت نيروگاه اتمی در دنيا بين 9 تا 11 سال است.

وي در خصوص تامين سوخت نيروگاه‌ها تصريح كرد: با توجه به توان توليد سوخت در ايران در بلندمدت بخشي از سوخت اين نيروگاه‌ها در داخل تامين خواهد شد، در عين حال موضوع سوخت اين دو نيروگاه موضوعي است كه بر اسناد مناقصه پس از مشخص شدن برنده‌ي مناقصه جزئياتش اعلام مي‌شود. مدیر عامل شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی ايران گفت: البته مطالعات اوليه مربوط به تامين بخشي از سوخت دو نيروگاه مد نظر دو سال به طول مي‌انجامد كه بتوانيم استراتژي مشخصي براي توليد و تامين سوخت نيروگاه‌ها برسيم.

وي در خصوص مناقصه‌ي مربوط به مکان‌یابی 18 هزار مگابات برق اتمی از مجموع 20 هزار مگابات برقی كه بايد از انرژی اتمی در بلند مدت تامين شود، گفت: فراخوان اين مناقصه‌ها اوایل اسفندماه در بين 35 شرکت داخلي توزيع شد. درخواست‌ها براي حضور در اين مناقصه‌ها از سوي کارشناسان فني سازمان انرژی اتمی ارزیابی خواهد شد.

به گزارش ایسنا، فیاض‌بخش با اشاره به احداث نیروگاه 360 مگاواتی با توان داخلی گفت: مکان‌یابی این نیروگاه 100 درصد با توان داخلی انجام شده است و طراحی آن حدود 800 هزار نفر ساعت کار کارشناسی جدی لازم دارد که این کار آغاز شده است.

وی گفت: ما فکر می‌کنیم طی این ماه این کار پایان خواهد یافت، البته در این مساله از مشاوران خارجی کمک گرفته‌ایم. با این حال طولانی شدن زمان طراحی و ساخت نیروگاهی که قرار است برای اولین بار با توان داخلی احداث شود زمان می‌برد.

در بعد فنی قراردادهای را به شکلی تنظیم می‌کنیم که تحت تاثیر تمایلات سیاسی بین‌المللی قرار نگیرد مدیر عامل شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی ایران در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا مبنی بر این که ایران به لحاظ مسئله‌ی هسته‌ی‌اش تاکنون با تحریم‌های هسته‌ی‌ی در قالب دو قطعنامه رو به رو شده است آیا فکر می‌کنید بتوانید در شرایطی که فضای بین‌المللی چندان هموار نیست ساخت مناقصه این دو نیروگاه را به اجرا گذارید و نیز ساخت نیروگاه 360 مگاواتی را نیز در مدت زمانی که تعیین می‌کنید به پایان برسانید گفت: در بعد اداری و فنی ما می‌توانیم در این خصوص تضمین‌هایی را بدهیم، اما در بخش‌های سیاسی این مساله به ما بر نمی‌گردد، ما در بعد فنی قراردادهای را به شکلی تنظیم می‌کنیم که تحت تاثیر تمایلات سیاسی بین‌المللی قرار نگیرد، در بعد سیاسی فکر می‌کنم بخش‌های سیاسی کشور تصمیمات لازم در این خصوص را اتخاذ خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، ایران بر اساس مصوبه‌ی خرداد 1384 مجلس شورای اسلامی قانون برنامه‌ی چهارم توسعه موظف به تامین 20 هزار مگاوات برق از طریق انرژی هسته‌ی‌ی شد.

وزیر نفت از امضای 37.9 میلیارد دلار قرارداد اجرایی برای طرح‌ها و پروژه‌های صنعت نفت در يك سال و نیم گذشته خبر داد.

جمعه 24 فروردین 1386 (13 آوریل 2007)

به گزارش گروه دریافت خبر ایسنا، سیدکاظم وزیري همامنه در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری، با اعلام این خبر افزود: تمامی آماری که ارائه شده، قراردادهای اجرایی طرح‌ها و پروژه‌ها بوده است که بسیاری از این طرح‌ها در دست طراحی و اجرا هستند و اگر تفاهم‌های انجام شده از جمله تفاهم‌های پارس شمالی و گلشن و فردوس را به این آمار اضافه کنیم، رقم بسیار بالاتری به دست خواهد آمد.

وی افزود: در سال گذشته میزان سرمایه‌گذاری‌ها در صنعت نفت به 14.3 میلیارد دلار رسید؛ در حالی که در سال 84 در حدود 13 میلیارد دلار در بخش‌های مختلف صنعت نفت جذب اعتبار شده بود.

وی، همچنین در مورد تعامل وزارت نفت با بخش خصوصی خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین برنامه‌هایی که به رییس جمهور و نمایندگان مجلس ارائه داده‌ام، به‌کارگیری پیمانکاران داخلی و داخلی کردن صنعت نفت بود که در این مورد نتایج بسیار مطلوب به دست آمده است.

او افزود: هم اکنون در فازهای 15 و 16 و همچنین فازهای 17 و 18 پارس جنوبی پیمانکاران ایرانی مشغول انجام پروژه‌ها هستند و در میدان نفتی آزادگان نیز با کاهش سهم ژاپن به 10 درصد، این پروژه به بخش‌های کوچک‌تر تقسیم و در اختیار پیمانکاران داخلی قرار گرفته است.

وزیري همامنه، در ادامه از اجرای پروژه فازهای 6 و 7 و 8 و نیز فازهای 9 و 10 پارس جنوبی توسط پیمانکاران داخلی خبر داد و افزود: اگر ظرفیت بیشتری هم وجود داشته باشد، از حضور پیمانکاران داخلی استقبال می‌کنیم و دست آن‌ها را می‌فشاریم.

وزیر نفت همچنین در مورد مصرف گاز کشور گفت: به منظور ایجاد کاهش در مصرف گاز باید از طریق تعیین ساختار قیمتی مناسب و با اجرای تمهیدات بهینه‌سازی و همچنین بهینه‌سازی وسایل مصرف این فرآورده به گونه‌ای اقدام شود که بتوانیم به يك ایمنی مناسب در تولید و توزیع و مصرف گاز دست یابیم.

وی، مصرف گاز در کشور در سال گذشته را 109 میلیارد مترمکعب عنوان کرد و افزود: از این میان 50 میلیارد مترمکعب مربوط به بخش خانگی، 35.6 میلیارد مترمکعب مربوط به نیروگاه‌ها و 14.4 مترمکعب مربوط به بخش صنایع کشور مربوط بوده است و همان طور که ملاحظه می‌شود سهم عمده مصرف گاز کشور در بخش خانگی بوده است.

وی افزود: اگر آهنگ مصرف گاز به همین منوال فعلی باشد و توجهی هم بر روی مسائل هدایت انرژی نشود، به طور حتم در آینده دچار مشکل خواهیم شد.

نخستین نیروگاه خورشیدی حرارتی با ساختار تلفیقی متفاوت نسبت به سیکل متعارف جهانی در یزد راه‌اندازی خواهد شد.

جمعه 24 فروردین 1386 (13 آوریل 2007)

به گزارش خبرنگار انرژی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این طرح در کیلومتر 33 جاده یزد - خضرباد در زمینی به مساحت 900 هکتار و به ظرفیت کل 467 مگاوات شامل دو واحد نیروگاه گازی به ظرفیت 159 مگاوات و يك واحد بخاری 132 مگاوات به همراه بخش خورشیدی 17 مگاواتی است، که در نوع خود از جهت تلفیق مزرعه خورشیدی با سیکل متعارف، نخستین نمونه در جهان است.

براساس این گزارش، مطالعات امکان‌سنجی و مکان‌یابی این طرح که از 10 سال پیش آغاز شد، پس از تکمیل آن توسط کارشناسان داخلی و خارجی به وزارت نیرو و سرانجام اجرای آن به سازمان توسعه برق ابلاغ شد.

در این راستا پس از مبادله قرارداد طرح با شرکت مدیریت پروژه‌های نیروگاهی ایران (مینا)، در نهایت جهت اجرا به پیمانکار ابلاغ شد و پس از انجام مقدمات اجرایی کار عملیات تجهیز کارگاه از تاریخ 26 آبان 85 آغاز شد و در واقع امضای قرارداد این نیروگاه که در اواخر سال گذشته بوده است باید طبق قرارداد در سال 89 (66 ماه پس از تاریخ شروع قرارداد) نیروگاه خورشیدی - حرارتی یزد وارد مدار شود و حدود 50 هکتار را تحت پوشش آینه‌های خورشیدی قرار دهد. همچنین مطابق برنامه، راه‌اندازی نخستین واحد گاز آن نیز 27 ماه پس از آغاز قرارداد است.

گفتنی است، اهداف عمده این طرح انتقال تکنولوژی ساخت نیروگاه‌های خورشیدی و توسعه به‌کارگیری انرژی‌های پاک، استفاده بهینه از انرژی سوخت مصرفی و بالابردن راندمان نیروگاه، کاهش آلودگی‌های زیست محیطی، پایداری بیشتر ولتاژ برق در منطقه، پاسخ به نیازهای روزافزون مصرف برق منطقه ناشی از گسترش واحدهای تجاری - صنعتی و مصارف عمومی و در نتیجه افزایش ظرفیت تولیدی برق منطقه و ایجاد زمینه اشتغال در منطقه است.

لازم به ذکر است که عمده تجهیزات این نیروگاه توسط شرکت‌های سازنده داخلی تهیه، نصب و راه‌اندازی خواهد شد که اعتبار ارزی آن معادل 125.7 میلیون یورو (مبلغ 100.56 میلیون یورو فاینانس و 25.14 میلیون یورو نقدی و اعتبار ریالی آن 696 میلیارد ریال حساب شده است. به گفته مسوولان، یکی از مزایای به‌کارگیری این طرح‌ها این است که می‌توان طبق یک برنامه 20 ساله و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی - حرارتی ظرفیتی معادل سه برابر تولید برق فعلی را وارد مدار کرد.

انصراف چینی‌ها از خرید گاز ایران

سرمایه: پنجشنبه 23 فروردین 1386 (12 آوریل 2007)

ایران انرژی- در حالی که سید کاظم وزیریهامانه، وزیر نفت ایران به خبرگزاری رویترز گفت که تهران در آستانه امضای قرارداد نهایی 100 میلیارد دلاری با شرکت «سینوپک» چین برای توسعه میدان نفتی یادآوران و فروش سالانه 10 میلیون تن ال.ان.جی به این کشور است خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی به نقل از «چن تونگای» رئیس سینوپک اعلام کرد که این شرکت به علت قیمت بالای گاز، برنامه‌ای برای خرید گاز مایع طبیعی از ایران ندارد ولی در حال مذاکره با طرف ایرانی برای همکاری در تولید نفت است.

بنابر گزارش آسوشیتدپرس، چین که در تلاش برای تامین نیاز خود به انرژی است پیش‌تر مذاکراتی برای خرید گاز ال.ان.جی از ایران انجام داده بود که دومین ذخایر گاز طبیعی جهان را در اختیار دارد. شرکت دولتی سینوپک چین در اکتبر 2004 با هدف توسعه و بهره‌برداری از میدان یادآوران و خرید سالانه 10 میلیون تن ال.ان.جی از ایران قراردادی را به ارزش 100 میلیارد دلار و به مدت 25 سال منعقد کرده بود. در همین خصوص رئیس سینوپک با اشاره به این که طرف چینی در حال انجام مذاکرات پیچیده‌ای برای ارایه سرویس‌های مهندسی برای حوزه نفتی یادآوران است در یک کنفرانس خبری به خبرنگاران گفت: «سینوپک به دنبال حق مساوی در حوزه نفتی یادآوران نیست اما اگر توافقی در این خصوص حاصل شود هنگامی که تولید نفت در این حوزه شروع شود در سود ناشی از آن شریک خواهد شد.»

خبرگزاری رویترز نیز در گزارشی در خصوص اهمیت استراتژیک این قرارداد در صورت نهایی شدن نوشت: اجرایی شدن این قرارداد در شرایطی که ایالات متحده در تلاش است با تنگ‌تر کردن حلقه محاصره اقتصادی خود بر ایران، هر نوع تعاملات اقتصادی با این کشور را مانع شود، ضربه‌ای جدید به سیاست‌های تحریم آمریکا محسوب می‌شود.

گفتنی است در زمان وزارت نفت زنگنه شرط توسعه میدان یادآوران توسط چینی‌ها خرید سالانه 10 میلیون تن ال.ان.جی از ایران بود که وزارت نفت‌هامانه در ابتدای تصدی چنین شرطی را رد کرد ولی بعدها به این نتیجه رسید که چنین شرطی منافع ایران را هم در بازار گاز و هم در افزایش تولید لحاظ می‌کند ولی ظاهراً دیپلماسی نفت دولت نهم چنان کارایی ندارد که تفاهمنامه دولت قبلی را به قرارداد تبدیل کند و چینی‌ها را مجبور به خرید گاز از ایران کند. قراردادی که در شرایط امروز به گفته رویترز بسیار بسیار استراتژیک است. اما چینی‌ها ظاهراً تفاهمنامه قبلی را به فراموشی سپرده اند و فقط خواهان این هستند که در پروژه توسعه میدان یادآوران شرکت کنند. این در حالی است که اطلاع‌رسانی نفت در این خصوص به دور از واقع است. در حالی که مصاحبه رئیس شرکت چینی نشان می‌دهد که دیپلماسی نفت ما در این خصوص به بن‌بست رسیده است.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

هند یک فروند موشک بالستیک را آزمایش کرد

پنجشنبه 23 فروردین 1386 (12 آوریل 2007)

هند امروز پنجشنبه یک فروند موشک بالستیک میان برد با قابلیت حمل کلاهک هسته ای را که برد آن می تواند به شهرهای پکن و شانگهای چین برسد، آزمایش کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، به گفته منابع هندی، پرتاب موشک " آگنی 3 " از جزیره " ویلر " در 180 کیلومتری مرکز ایالت شرقی " اوریسا"، انجام شد.

این دومین آزمایش موشک " آگنی 3" (Agni-III) با قابلیت حمل کلاهکهای هسته ای و متعارف به شمار می رود. آزمایش اولیه این موشک که دارای برد 4 هزار کیلومتر (2 هزار و 480 مایل) است؛ جولای گذشته با شکست روبرو شد، زیرا بدون رسیدن به یک هدف مشخص در دریا منهدم شد. هند چندی پیش نیز موشک مافوق صوت کروز خود را در شرق این کشور با موفقیت آزمایش کرد. این موشک کروز از نوع "براهموس" بود که هند آن را با مشارکت روسیه، پیشرفته کرده و از پایگاه نظامی "چاندیپور" در ایالت "اوریسا" در شرق هند پرتاب شد.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

لس آنجلس تایمز: دو سازمان اطلاعاتی موازی با هم در عراق فعالیت می کنند
یکشنبه 26 فروردین 1386 (15 آوریل 2007)

یک روزنامه آمریکایی اعلام نمود که هم اکنون دو سرویس اطلاعاتی در عراق به صورت موازی با هم فعالیت می کنند که یکی از آنها زیر نظر آمریکایی ها و دیگری زیر نظر مسئولان عراقی اداره می شود. به گزارش خبرگزاری مهر، روزنامه لس آنجلس تایمز با بیان این مطلب نوشت: هم اکنون دو سازمان جاسوسی موازی در عراق وجود دارد، یکی سازمان اطلاعاتی که زیر نظر زیر نظر سازمان "سیا" اداره می شود و دیگری سرویس اطلاعاتی که به رهبری "شروان وائلی" در این کشور تاسیس شده است.

این روزنامه آمریکایی نوشت: مقامهای غربی معتقدند که به موازات "سرویس اطلاعات ملی عراق" که زیر نظر سازمان جاسوسی آمریکا "سیا" اداره می شود، عراقی ها نیز یک سرویس اطلاعاتی به رهبری "شروان وائلی" وزیر مشاور در امور امنیت ملی راه اندازی کرده اند که این سرویس جاسوسی با به خدمت گرفتن ۱۲۰۰ مأمور اطلاعاتی که تقریباً دو سوم کارکنان این وزارتخانه را تشکیل می دهند؛ با حداقل بودجه و امکانات مشغول فعالیت است.

این روزنامه به نقل از دیپلمات غربی که خواست نامش فاش نشود، نوشت: این سرویس جاسوسی (سرویس اطلاعاتی زیر نظر شروان وائلی) نمایندگانی در هر یک از استانهای عراق دارد و اعضا آن به موازات سایر سازمانهای اطلاعاتی در منطقه کار می کنند.

به نوشته این روزنامه، مقامهای دولت عراق می گویند که این سرویس اطلاعاتی از اعضا القاعده و بازماندگان رژیم بعثی سابق عراق، اطلاعاتی را جمع آوری می کند که سرویس اطلاعات ملی عراق قادر به دسترسی به آن نیست و اطلاعات این سرویس به طور مستقیم به اطلاع "نوری مالکی" نخست وزیر عراق می رسد، اما غربی ها می گویند که این سرویس صرفاً دیدگاههای شیعیان تندرو را در فعالیتهای خود مد نظر قرار می دهد.

لازم به ذکر است "سرویس اطلاعات ملی عراق" زیر نظر سازمان سیا در بهار سال ۲۰۰۴ توسط دولت موقت تحت اداره آمریکا تاسیس شده و ریاست این نهاد به عهده ژنرال "محمد شهبانی" که از سنیان عراقی بوده و ده سال پیش کودتای تحت حمایت "سیا" علیه رژیم صدام را رهبری کرده بود، سپرده شد و بودجه این آژانس نیز در طول این سه سال توسط سازمان سیا، تامین شده است.

روزهای خونبار در عراق

یکشنبه 26 فروردین 1386 (15 آوریل 2007)

رادیو دویچه وله

خشونت و ترور در عراق کماکان ادامه دارد. آتش این خشونت ها در ۲ روز گذشته شعله ورتر شد.

طبق گزارش پلیس عراق، در روز شنبه ۱۴ آوریل، بر اثر انفجار یک بمب در کربلا ۴۰ نفر کشته و ۱۶۰

در روز یکشنبه یکی از سخنگویان ارتش عراق اعلام کرد که در دو ماهی که از برنامه جدید امنیتی در

در روز ۱۵ آوریل همچنین دو سرباز انگلیسی بر اثر سقوط دو هلی کوپتر نظامی بریتانیایی در شمال

روز شنبه گذشته نیز در جنوب بغداد طی یک عملیات انتحاری دست کم ۱۰ نفر کشته و ۱۵ نفر دیگر

تلفات انفجارهای بغداد به ۳۵ کشته رسید

یکشنبه 26 فروردین 1386 (15 آوریل 2007)

فردا: بر اثر چند انفجار در روز یکشنبه، ۱۵ آوریل، در شهر بغداد دست کم ۳۵ نفر جان خود را از دست

به گزارش خبرگزاری ها، اولین انفجار در بیرون یک رستوران و انفجار دوم در بازاری در حوالی منطقه

بیمارستان یرموک در بغداد تعداد کشته شدگان این دو انفجار را ۱۸ نفر اعلام کرد. در میان کشته

در یک انفجار دیگر در یک اتوبوس در منطقه کارادا حداقل ۱۱ نفر کشته شدند.

در یک انفجار انتحاری دیگری در یک مینی بوس در منطقه ای شیعه نشین در شمال بغداد، شش نفر

این انفجارها در حالی صورت می گیرد که ده ها هزار نفر از نیروهای مشترک آمریکایی و عراقی در

گزارش دیگری حاکیست که دو هلیکوپتر بریتانیایی در جنوب غربی طاجی که مرکز یکی از پایگاه های

اگر چه این خبر برای اولین بار توسط ارتش آمریکا اعلام شد اما دس بران، وزیر دفاع بریتانیا در لندن

طبق اولین گزارش ها، سقوط این هلیکوپترها بر اثر تصادم با یکدیگر بوده و نه به دلیل حمله ای از جانب

در شهر شمالی موصل نیز در دو حمله انتحاری به یکی از پایگاه های ارتش عراق چهار نفر کشته

کشف اجساد راننده های ایرانی

جسد پنج راننده ایرانی که روز شنبه در کمین نیروهای شورشی عراقی قرار گرفته بودند روز یکشنبه

محمد شریف، یک مقام مرزی عراق روز یکشنبه اعلام کرد که جسد شش راننده تانکر حامل سوخت

به گزارش خبرگزاری فرانسه، پلیس عراق اجساد این افراد را در نزدیکی شهر خانقین در استان پر از

شورشیان روز شنبه و زمانی که این راننده ها در حال انتقال سوخت به عراق از مرز ایران بودند در

این مقام مرزی عراق گفته است که مقامات در تلاش بودند تا اجساد این رانندگان را تحویل مقامات

روز گذشته نیز در جریان انفجارهای شهر کربلا دهها تن کشته شدند که در میان آنها چندین ایرانی نیز

عفو بین الملل نگران پناهندگان عراقی است

به گزارش رویترز، سازمان عفو بین الملل در گزارش اخیر خود اوضاع پناهندگان عراق را بسیار بحرانی

سازمان عفو بین الملل که مرکزش در لندن واقع است از آمریکا، اتحادیه اروپا و دیگر کشورها خواست تا

به گفته این سازمان به جز این دو میلیون پناهنده عراقی، حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر دیگر به

به گزارش رویترز، روز سه شنبه نیز سازمان ملل در ژنو، در سوئیس، برای بررسی نیازهای انسانی

مالکوم اسمارت، مسئول بخش خاورمیانه و آفریقا در سازمان عفو بین الملل گفت که سوریه و اردن

وی افزود که پناهندگان عراقی باید به مواد غذایی، مسکن و امکانات آموزشی و بهداشتی دسترسی

به گزارش سازمان ملل متحد هر ماه بین ۴۰ تا ۵۰ هزار عراقی به دلیل خشونت بیکاری و آینده ای

به گفته مقامات سازمان ملل بسیاری از پناهندگان عراقی به سرعت از شرایط موجود در کشور میزبان

تاکنون چند هزار از این پناهندگان را کشورهای ثالث قبول کردند ولی سازمان ملل امیدوار است سالی

ارتش ترکیه برای حمله‌ی نظامی علیه حزب پ.ک.ک و تمام افراد مسلحی که در مناطق کوهستانی کردستان عراق مستقر هستند اعلام آمادگی کرد.

جمعه 24 فروردین 1386 (13 آوریل 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی الشرق الاوسط، ژنرال "یاسر بویوک آنیت" رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه، در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: اگر از من درخصوص ضرورت حمله‌ی نظامی از طریق مرزها علیه حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) سوال شود می‌گویم بله ما نیازمند این حمله هستیم؛ چرا که این حمله مفید خواهد بود.

وی در عین حال گفت: البته این امر بعد دیگر این مساله است و ما برای حمله نیازمند تصمیم‌گیری سیاسی هستیم.

رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه تصریح کرد: گر ما این مسوولیت رابه نیروهای مسلح بدهیم، آنها به خوبی می‌توانند این عملیات را اجرا کنند.

این ژنرال ترك افزود: ارتش برای هر گونه حمله‌ی نظامی در خارج از خاک ترکیه منتظر اجازه‌ی پارلمان خواهد بود؛ البته هنوز ارتش درخواستی از پارلمان در این خصوص نکرده است. بویوک آنیت با اشاره به حزب دموکرات کردستان عراق که ریاست آن را مسعود بارزانی بر عهده دارد، گفت: یکی از گروه‌هایی که قبلا علیه حزب پ.ک.ک مبارزه می‌کرد امروز به یکی از هم پیمانان آن تبدیل شده است.

وی افزود: حزب پ.ک.ک در شمال عراق ریشه دوانده است چرا که هیچ يك از نیروهای امنیتی عراق در آن منطقه حضور ندارند.

خبرگزاری کویت نیز به نقل از رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه گزارش داد: دولت هم چنان منتظر پاسخ عراق به پیش نویس رسمی است که در راستای متوقف ساختن فعالیت پ.ک.ک در شمال عراق به این کشور تقدیم کرده است.

اردوغان تصریح کرد: دولت با مشورت کاخ ریاست جمهوری و سازمان نظامی در نشست اخیر شورای امنیت ملی این پیش نویس را بررسی کرد.

رئیس پارلمان ترکیه نیز بار دیگر اظهارات بارزانی که ترکیه را به حمایت از منافع کردهای عراق متهم کرده بود، محکوم کرد.

وی تصریح کرد: هیچ يك از ما فراموش نمی‌کنیم که بارزانی چگونه از طریق ویزایی که ترکیه به وی داد از مرگ نجات یافت.

عبدالله گل وزیر خارجه‌ی ترکیه نیز اظهار داشت: ترکیه نسخه‌ای از پیش نویس رسمی را که به عراق فرستاده است، تقدیم آمریکا کرده است چرا که آمریکا از مهمترین کشورهای است که در برقراری ثبات در عراق سهیم است.

رئیس پارلمان عراق در جلسه‌ی فوق العاده امروز (جمعه) پارلمان این کشور که در راستای محکومیت حمله تروریستی به مقر پارلمان برگزار شد، تاکید کرد: به ملت عراق قول می‌دهیم که به تلاش‌های خود در جهت موفقیت در روند سیاسی ادامه خواهیم داد.

جمعه 24 فروردین 1386 (13 آوریل 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی الجزیره، محمود المشهدانی رئیس پارلمان عراق، در سخنرانی خود در این جلسه اظهار داشت: پارلمان، دولت و ملت عراق همانند کشتی واحدی هستند که باید با مشارکت و همکاری در راستای ایجاد عراقی جدید تلاش کنند.

وی ادامه داد: در صورتیکه این کشتی غرق شود، تمام عراق و اقشار مختلف کشور غرق خواهند شد. در حالیکه ما باید با حفظ وحدت، ایجاد برنامه‌ی سیاسی روشن و ایجاد عراقی جدید، به گونه‌ای عمل کنیم که تروریستها و جنایتکاران نتوانند طرح و نقشه‌های خود را عملی سازند.

مشهدانی ادامه داد: ما هرگز اجازه دخالت خارجی‌ها را در امور داخلی کشورمان نمی‌دهیم، چون عراق بزرگ قادر به حل مسایل داخلی است.

وی تصریح کرد: ما دست کسانی را که قصد دخالت در امور کشورمان را دارند قطع خواهیم کرد و تنها از حسن همکاری کشورهایی که نیت پاکشان برای ما به اثبات رسیده باشد، استقبال می‌کنیم.

وی گفت: نمایندگان پارلمان که در حمله تروریستی به شهادت رسیدند، همچنان در قلب ما زنده خواهند بود و ما مسوولیت آنها را در قبال ایجاد عراقی متحد و مستقل ادامه خواهیم داد.

مشهدانی گفت: این چنین تلاش‌های تروریستی در جهت متوقف ساختن روند سیاسی عراق و موفقیت‌های ما در امور سیاسی و دموکراسی صورت می‌گیرد.

وی با بیان اینکه پارلمان کردستان عراق همسو با پارلمان دولت عراق عمل می‌کند، موضع گیری مسعود بارزانی رئیس منطقه خودمختار کردستان عراق را منطقی و واقع‌گرایانه توصیف کرد.

در همین حال، حسن السنید یکی از قانونگذاران ارشد عراقی اظهار داشت: سه تن از کارمندان کافه تریای واقع در ساختمان پارلمان عراق به منظور بازجویی در ارتباط با بمب‌گذاری در این محل دستگیر شده‌اند.

وی همچنین گفت: تعدادی از محافظان پارلمان نیز مورد بازجویی قرار گرفته‌اند؛ اما دستگیر نشده‌اند.

انفجار در پارلمان عراق تلفاتی بر جای گذاشت پنجشنبه 23 فروردین 1386 (12 آوریل 2007)

بی بی سی: در داخل ساختمان پارلمان عراق انفجاری رخ داده است که گفته می شود شماری تلفات به همراه داشته است.

بنا به گزارشها، این انفجار ده دقیقه پس از متوقف شدن جلسه نمایندگان برای صرف نهار و در رستوران پارلمان عراق که فقط از نمایندگان و کارمندان این مجلس پذیرایی می کند، رخ داده است. شاهدان عینی به بی بی سی گفته اند که دست کم سه مقام سیاسی در این حادثه کشته و شمار زیادی زخمی شده اند.

ساختمان پارلمان عراق در منطقه حفاظت شده بغداد موسوم به کمربند سبز امنیتی، واقع شده و این حادثه موضوع امنیت در این منطقه را به شدت زیر سوال برده است. گرچه این ساختمان بارها در اثر انفجار خمپاره لرزیده است اما این اولین بار است که در داخل پارلمان عراق انفجاری صورت گرفته است.

در تحولی دیگر، انفجار یک کامیون حامل بمب بر روی یک پل در بغداد سبب کشته شدن دست کم هشت نفر و واژگون شدن تعداد زیادی خودرو به رود دجله شده است. این انفجار که در ساعات پر تردد روز رخ داده بخشی از پل صرافیه را تخریب کرده است. شمار زیادی از مردم در این حادثه آسیب دیده اند و پلیس عراق برای یافتن نجات یافته گان جستجو می کند.

پل صرافیه یکی از شلوغ ترین راه های ارتباطی رود دجله است که در دهه بیست میلادی توسط بریتانیایی ها ساخته شد. این پل در جریان بمباران های جنگ خلیج فارس نیز آسیب دیده بود. سربازان آمریکایی و عراقی دو ماه پیش در بغداد عملیات امنیتی بزرگی را با هدف کاهش خشونت های فرقه ای آغاز کردند. فرماندهان آمریکایی می گویند که شمار کشته شدگان غیرنظامی در بغداد برای سومین ماه متوالی کاهش یافته است اما در خارج از پایتخت تلفات ناشی از درگیری های فرقه ای افزایش یافته است.

روز دوشنبه 9 آوریل در بغداد به منظور جلوگیری از حملات شورشیان تعطیل عمومی اعلام و تردد کلیه خودروها در این شهر به مدت ۲۴ ساعت ممنوع شده بود .

دو نماینده در انفجار بمب در پارلمان عراق کشته شدند

رادیو فردا: در یک بمبگذاری انتحاری روز پنجشنبه ۱۲ آوریل در محل غذاخوری پارلمان عراق در منطقه حفاظت شده بغداد موسوم به کمربند سبز امنیتی دو نماینده کشته و شمار زیادی زخمی شدند. یک مقام امنیتی به خبرگزاری رویترز گفته است که این انفجار ده دقیقه پس از متوقف شدن جلسه نمایندگان برای صرف نهار و در غذاخوری پارلمان عراق که فقط از نمایندگان و کارمندان پذیرایی می کند، رخ داده است.

در این انفجار محمد الوهاب یکی از نمایندگان سنی مذهب در دم کشته شد و وضعیت دو نماینده دیگر وخیم گزارش شده است.

این مقام امنیتی گفته است بمبگذار انتحاری از یک کمربند حاوی مواد منفجره استفاده کرده است. **تلفات انفجار در مجلس عراق به 13 کشته و زخمی رسید / رئیس مجلس خواستار جلسه اضطراری شد** **تلفات انفجار امروز در مجلس نمایندگان عراق در منطقه "الخضراء" در شهر بغداد به 13 کشته و زخمی رسید و رئیس مجلس خواستار برگزاری جلسه اضطراری شد.**

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه تلویزیونی "العربیه"، در این انفجار سه نفر از جمله دو نماینده مجلس نمایندگان عراق کشته و 10 نفر دیگر از نمایندگان و کارکنان مجلس زخمی شدند.

این انفجار امروز در کافه تریای ساختمان مجلس نمایندگان عراق و به هنگام برگزاری جلسه مجلس روی داد و دو نماینده کشته شده از فراکسیون های "جبهه گفتگوی ملی" و "آشتی و آزاد سازی" هستند و در میان نمایندگان زخمی شده نیز از اعضای فراکسیون های "جریان صدر" و "التوافق" قرار دارند و حال برخی از آنها وخیم است.

برپایه این گزارش، محل انفجار هم اکنون در محاصره نیروهای امنیتی قرار دارد و از ورود و خروج شخصیت ها و کارکنان جلوگیری می شود و نیروهای امنیتی در حال تحقیقات از آنها هستند.

نمایندگان مجلس این اقدام تروریستی را محکوم کرده اند و در اولین واکنش "محمود المشهدانی" رئیس مجلس نمایندگان عراق با محکوم کردن این اقدام تروریستی، خواستار برگزاری جلسه اضطراری مجلس در صبح فردا (جمعه) برای بررسی این حادثه و تدابیر امنیتی شده است.

در همین حال، خبرگزاری رویترز نیز به نقل از منابع امنیتی گزارش داد که یک فرد حامل کمربند انفجاری، خود را در ساختمان مجلس نمایندگان عراق منفجر کرده است.

رئیس جمهور عراق از برقراری تماس با پنج گروه مسلح عراقی و نزدیک بودن توافق با آنها خبر داد. پنجشنبه 23 فروردین 1386 (12 آوریل 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، "جلال طالبانی" در جمع خبرنگاران گفت : ما با پنج گروه از شورشیان تماس داشته ایم و تلاش ما وارد کردن آنها به روند سیاسی است.

طالبانی افزود: این گروه‌ها در ابتدا با انگلیس و در ادامه با دولت عراق و اکنون با ریاست جمهوری تماس برقرار کرده‌اند.

وی بدون اشاره به نام و هویت این گروه‌ها گفت: ما در مرحله نهایی وارد شدن به گفتگو با آنها هستیم.
طالبانی افزود: دولت عراق در زمینه وارد کردن این گروه‌های مسلح به روند سیاسی تلاش می‌کند.

"زلمای خلیل زاد" سفیر سابق آمریکا در عراق ماه گذشته پیش از پایان ماموریتش در عراق فاش کرده بود که مقام‌های آمریکایی با برخی از گروه‌های شورشی سنی به منظور وارد کردن آنها به روند آشتی ملی تماس برقرار کرده‌اند.

وی در 26 مارس در یک کنفرانس خبری گفته بود: "ما با گروه‌هایی که در روند سیاسی مشارکت ندارند، گفتگو کرده ایم؛ ما با گروه‌هایی که با شورشیان در ارتباط هستند، گفتگو کرده ایم." خلیل زاد در ادامه گفته بود: "اینها گروه‌هایی هستند که در مقابل تغییرات دموکراتیک مقاومت کرده‌اند و هدف ما این است که آنها را آشتی دهیم و به آغوش عراق جدید باز گردانیم." به گزارش فرانس پرس، سخنان طالبانی در حالی ایراد می‌شود که ارتش آمریکا بعضی از گروه‌های سنی را به ارتباط و دریافت کمک از ایران برای جنگ علیه نیروهای آمریکا در عراق متهم کرده بود. رئیس جمهور عراق پیش از این اعلام کرده بود: مسیر کشوری سوی آشتی ملی و توافق برای ایجاد جبهه ای از جریان های سیاسی معتقد به روند دموکراتیک و همچنین تقویت نیروهای مسلح به پیش می‌رود.

اردیبهشت سال گذشته، جلال طالبانی با تأیید مذاکره با نمایندگان هفت گروه مسلح عراقی، دستیابی به توافق با این گروه‌ها را بعید ندانسته بود.

روزنامه نیویورک تایمز چند ماه پیش فاش کرد که منابع رسمی آمریکا با رهبران شورشی عراق گفتگو‌هایی را آغاز کرده‌اند تا شورشی‌های داخلی را از گروه‌های رادیکالی همچون القاعده متمایز نمایند.

به نوشته این روزنامه، مهمترین هدف گفتگوها این است که شورشی‌های عراقی از آنهایی که متصل به گروه القاعده هستند جداسازی شوند و شورشی‌های محلی به مشارکت در امور سیاسی فراخوانده شوند.

همچنین چندی پیش یکی از رهبران عشایر مناطق شمالی بغداد از گفتگوی خود با سران نظامی ارتش آمریکا برای دستیابی به توافقی جهت متوقف کردن فعالیت گروه‌های مسلح در مناطق ضلوعیه، طارمیه و تاجی خبر داده بود.

وزیر گفتگو و آشتی ملی عراق اوایل آذر سال 85 در گفتگو با روزنامه تایمز گفته بود: دولت عراق به منظور پایان دادن به خشونت‌های موجود در این کشور، نشستی را با نمایندگان گروه‌های شورشی برگزار می‌کند.
دولت عراق پیش از این دو نشست با گروه‌های شورشی برگزار کرد، اما برگزاری آنها هیچ نتیجه مثبتی نداشته است.

انفجار کامیون بمب گذاری شده در بغداد 30 کشته و زخمی به جا گذاشت

پنجشنبه 23 فروردین 1386 (12 آوریل 2007)

انفجار یک کامیون بمب گذاری شده بر روی یک دهنه پل در شهر بغداد دست کم هشت نفر کشته و 22 نفر دیگر زخمی به جا گذاشت.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، پلیس عراق اعلام کرد: این کامیون بمب گذاری شده بر روی پل آهنی "الصرافیه" بر روی رودخانه دجله در شهر بغداد منفجر شد که سبب تخریب پل و سقوط شماری از خودروها به درون این رودخانه شد.

پلیس عراق افزود: دست کم هشت نفر کشته و 22 نفر دیگر زخمی شده‌اند و تیم‌های امدادی و قایق‌های نجات و ناجیان غریق در حال جستجو برای یافتن قربانیان هستند.
به گفته پلیس، بر اثر این انفجار ستون‌های فلزی پل و بخش میانی آن به کلی منهدم شد و دست کم چهار یا پنج خودرو به درون آب سقوط کرد.

شبکه العربیه هم از کشته شدن 10 نفر در این حادثه خبر داده است.
پلیس عراق نیز گزارش داد که افراد مسلح یک نیروی پلیس را در شهر موصل در شمال عراق به قتل رساندند و یک فرد مسلح نیز در این حمله کشته شد.
از سوی دیگر، ارتش آمریکا اعلام کرد که نیروهای آمریکایی در بازرسی‌های خود در شهرهای حدیثه، الکرامه و بغداد دو فرد مسلح را کشته و 17 نفر دیگر را زخمی کرده‌اند.

برنز: گزینه اقدام نظامی علیه ایران مطلوب نیست

پنجشنبه 23 فروردین 1386 (12 آوریل 2007)

رادیو فردا: نیکلاس برنز، معاون سیاسی وزارت امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه در شهر بوستون گفت:

اظهارات آقای برنز در همان روزی ابراز شد که مقام های نظامی آمریکا در عراق اعلام کردند جمهوری مبعوثانی که به گفته مقامات ایالات متحده تاکنون دست کم ۱۷۰ سرباز آمریکایی را قربانی کرده در گفت وگویی که نیکلاس برنز با خبرنگاران داشت این سوال مطرح شد که در چه شرایطی اقدام

آقای برنز، پاسخ دهی به این سوال را دشوار توصیف کرد و گفت باید منتظر ماند و دید و تمایلی به با این حال معاون وزارت امور خارجه آمریکا گفت درحالی که همزمان ایالات متحده تلاش می کند به

اما گزینه اقدام نظامی علیه ایران به گفته نیکلاس برنز، نه «مطلوب» است و نه «اجتناب ناپذیر». این مقام وزارت خارجه آمریکا در ادامه، حکومت ایران را چند پاره دانست و گفت جمهوری اسلامی آقای برنز در این باره به تصویب قطعنامه های شورای امنیت علیه برنامه های اتمی ایران اشاره کرد و

معاون وزارت خارجه آمریکا افزود: روحانیون حاکم در ایران دیر یا زود می فهمند که اگر راه های تجارت و این مقام ایالات متحده با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ۱۵ نظامی بریتانیایی را بازداشت کرد و بعد

نیکلاس برنز همچنین اظهارات جلال شرفی، دیپلمات جمهوری اسلامی را تکذیب کرد که گفته بود از سال ۱۳۵۸ که سفارت آمریکا در تهران به دست نیروهای انقلابی اشغال شد رابطه میان جمهوری

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح یکشنبه ایران
یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۳۸۶ (۱۵ آوریل ۲۰۰۷)

رادیو فردا: روزنامه اعتماد، از تبرئه متهمان قتل های محفلی کرمان خبر داده است. به نوشته این روزنامه، دیوان عالی کشور حکم تبرئه عاملان قتل های محفلی کرمان را که با اعتقاد به عاملان قتل های محفلی کرمان که قتل های خود را از شهریورماه سال ۸۱ آغاز کرده بودند، اردیبهشت

اعتقاد، نوشته که این پرونده سه بار رسیدگی شده و حکم اعدام قاتلان هربار نقض شده است. قاضی سوم رسیدگی کننده به این دلیل که متهمان ابراز کرده بودند قربانیان را با اعتقاد به مهدورالدم

متهمان پرونده قتل های محفلی کرمان به ادعای خود عضو بسیج کرمان بودند. همزمان با انتشار اخباری در خصوص برکناری قریب الوقوع وزیر نفت در روزنامه های ایران، روزنامه این روزنامه، به نقل از کمال دانشیار، رئیس کمیسیون انرژی مجلس نوشته گزارش تحقیق و تفحص از

حدود ۹۰ درصد این تحقیق و تفحص در زمان دوران وزارت بیژن زنگنه و ۱۰ درصد آن در زمان وزیری سرمایه، همچنین از قول عادل آذر، یکی از اعضای هیات تحقیق و تفحص مجلس از وزارت نفت نوشته

این روزنامه در تحلیل خود از بررسی قضائی این گزارش نیز نوشته « به نظر می‌رسد پیگیری این

روزنامه **همبستگی**، از بی نتیجه ماندن مذاکرات درباره نیروگاه هسته ای بوشهر خبر داده و نوشته به نوشته این روزنامه، هیات روسی که برای مذاکره در خصوص تکمیل نیروگاه هسته ای بوشهر هفته **همبستگی**، به نقل از یکی از مقام های شرکت روسی سازنده این نیروگاه نوشته « ما قصد داریم

روزنامه **اعتماد ملی**، از نامه اعتراضی خانواده ناهید کشاورز و محبوبه حسین زاده به سخنگوی قوه به نوشته این روزنامه، خانواده این دو فعال حقوق زنان که از ۱۳ فروردین در بازداشت به سر می‌برند، خانواده خانم ها حسین زاده و کشاورز، در نامه خود خطاب به علیرضا جمشیدی، ضمن تشریح سیر

روزنامه **همشهری**، خبر آتش سوزی اتوبوس های دریایی در بندر عباس را مورد توجه قرار داده به نوشته این روزنامه، جمعه شب گذشته پس از آتش گرفتن يك قایق، آتش ظرف مدت کوتاهی به ۲۳

همشهری، محل آتش سوزی را در اسکله حقانی بندرعباس ذکر کرده و نوشته که تحقیقات روزنامه **کیهان**، به نقل از یکی از اعضای دوماي روسیه نوشته که نیروهای نظامی ایران می‌توانند ۱۱۵ به نوشته این روزنامه، « یوری ساویلوف » درگفت و گویی اختصاصی با خبرگزاری رسمی جمهوری

کیهان، به نقل از آقای ساویلوف نوشته آمریکا تنها با استفاده از سلاح هسته ای تاکتیکی می‌تواند و در آخر، بیشتر روزنامه ها در شماره امروز خود، گزارش هایی با مضمون سردرگمی مجلس و دولت در روزنامه **اعتماد ملی** تیتراژ اول را به چانه زنی ۲۰ تومانی بر سر قیمت ۸۰ یا ۱۰۰ تومانی بنزین سهمیه روزنامه **تهران امروز** خبر داده که دولت و مجلس به زودی بر سر قیمت ۳۵۰ تومانی برای هر لیتر بنزین

روزنامه **همبستگی** نیز برای تیتراژ اول خود با اشاره به تداوم بحران دوساله بنزین در کشور، عنوان «

مرور روزنامه های تهران: یکشنبه 26 فروردین
یکشنبه 26 فروردین 1386 (15 آوریل 2007)

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود از تصمیم های تازه دولت و مجلس درباره نرخ بنزین خبر داده و از اوج تازه گرانی کالاها نوشته، تردیدهایی درباره ادعای تازه دولت برای تولید صنعتی سوخت هسته ای مطرح کرده و خواستار آزادی پنج دیپلمات ایرانی شده اند. **سرمایه** نظر چند کارشناس را درباره جشن هسته ای و دستیابی ایران به تولید صنعتی هسته ای پرسیده و از قول یک نماینده مجلس نوشته اگر غرب بر مواضع پیشین اصرار کند هیچ گونه توافقی از مذاکرات احتمالی حاصل نخواهد شد و شرایط بروز رفتارهای عصبی در میان طرفین فراهم خواهد شد. البته غربی ها به دنبال تشدید شرایط مذاکره نیستند. به نوشته **سرمایه**، حمیدرضا ترقی، نماینده حزب مؤتلفه اسلامی هم از این پیشرفت های هسته ای تجلیل کرده اما احمد شیرزاد از جبهه مشارکت گفته چون صحت و سقم مساله دستیابی ایران به فناوری صنعتی غنی سازی اورانیوم هنوز توسط کشورهای غربی در حال بررسی است و نتیجه قطعی در این باره حاصل نشده است در روند مذاکرات طرفین تغییری جدی روی نخواهد داد.

به گفته این کارشناس فیزیک هسته ای در این که شرایط کنونی در یک دید بلند به طور قطع به نفع ایران تمام خواهد شد، تردید وجود دارد. چرا که بزرگنمایی دستاوردهای هسته‌ای ایران در افکار عمومی بین‌المللی همچون شمشیر دولبه‌ای است که طرفین را در این مساله متضرر می‌کند. به نوشته **آفتاب یزد**، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، تهدید کرده که ممکن است مردم عراق به علت خشم مقدسی که دارند اقدام به مقابله به مثل کنند و گروه‌های سیاسی در عراق دیپلمات‌های آمریکایی را برابند. نبی رودکی، به گزارش **آفتاب یزد** این گفته را بعد از آن بر زبان آورده که خواستار آزادی پنج دیپلمات ایرانی در عراق شده که به گفته وی توسط آمریکا ربوده شده عملی که نقض آشکار قوانین بین‌المللی است.

کارگزاران در صدر گزارش‌های خبری خود از تلاطم در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی دولت خبر داده و نوشته روزی که محمود احمدی نژاد شهردار تهران شد شاید به جز خودش و چند نفر از یاران معتمدش هرگز کسی تصور نمی‌کرد روزی او در قامت رئیس‌جمهور ایران قد علم کند و معلوم نیست تصور او و همکارانش از مدیریت کلان اقتصادی چه بود که برنامه‌ای تحت عنوان «برنامه دولت نهم» تدوین کرده و در بخش اقتصاد نزدیک به ۶۰ برنامه ارائه کردند که تناقض آن آشکار بود.

کارگزاران با این مقدمه تاکید کرده که دولت در ۲۰ ماه گذشته نشان داده که اقتصاد را بیش از آنکه علم بداند یک ابزار تلقی می‌کند که باید با استفاده از آن به دنبال هدف‌های سیاسی بود و در نتیجه این تفکر با اتخاذ سیاست‌های خاص نوسان‌هایی ایجاد کرد و تعادل بازارها را به هم ریخت و هشدار کارشناسان و اقتصاددانان نادیده گرفته شد و روزگار سخت شد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** از نامه ۱۶۵ نماینده مجلس که از قیمت مناسب میوه و مایحتاج عمومی شب عید مردم ابراز رضایت و تقدیر کرده اند ابراز شگفتی کرده و نوشته مردم در تماس‌های متعدد با روزنامه می‌گویند شاید نمایندگان مجلس جایی را سراغ دارند که میوه و مایحتاج عمومی را ارزان در اختیار می‌گذارند. اگر چنین است به اطلاع عموم برسانند تا مردم مجبور نباشند پرتقال را کیلوئی ۱۲۰۰، نارنگی را ۱۳۰۰، سیب را ۱۴۰۰ و مرغ را ۱۹۰۰ تومان بخرند. البته مرغ در شب عید تا ۲۲۰۰ تومان هم رسیده بود.

به نوشته **تهران امروز** بار دیگر بنزین به میان مباحث اقتصادی کشور برگشته و در حالی که مسوولان دولتی همچنان بر ارائه لایحه برای بازگشت قیمت بنزین به ۸۰ تومان و حتی عدم سهمیه‌بندی بنزین در سال ۸۶ اصرار می‌کنند، رئیس کمیسیون انرژی مجلس از سهمیه بنزین دولتی به میزان ۹۰ لیتر در ماه و فروش بنزین آزاد به قیمت هر لیتر ۳۵۰ تومان خبر داد.

تهران امروز اضافه کرده با وجود آنکه پاسکاری بنزین میان دولت و مجلس آنقدر تکراری شده که حتی نمایندگان هم دیگر حرف تازه‌ای در این خصوص ندارند، کمال دانشیار دیروز جزئیات سهمیه‌بندی را اعلام کرد و گفت: سهمیه‌بندی بنزین برای هر خودرو به عهده دولت است اما با توجه به مشخص بودن تعداد خودروهای کشور و بنزین ساخت داخل، برآورد اولین نشان می‌دهد هر خودروی شخصی در ماه ۹۰ لیتر بنزین با قیمت هر لیتر ۱۰۰ تومان می‌تواند دریافت کند.

کارگزاران از قول رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گزارش داده دولت برای ساماندهی وضع سوخت کشور، به زودی لایحه تثبیت قیمت بنزین از ۱۰۰ تومان به ۸۰ تومان را به مجلس می‌برد چرا که به گفته آقای برقعی دولت معتقد است که اختلاف ۲۰ تومانی افزایش بنزین از لیتری ۸۰ تومان به ۱۰۰ تومان اختلاف معناداری نیست و تاثیر روانی آن بر اقتصاد جامعه بیش از درآمدزایی آن برای دولت است.

در همین حال **آفتاب یزد** در عنوان اصلی خود خبر از تفاهم دولت و مجلس بر سر بنزین داده و نوشته بر اساس این تفاهم بنزین از اول خرداد ماه با نرخ هر لیتر صدتومان سهمیه بندی می‌شود.

بررسی روزنامه های صبح شنبه ایران
شنبه 25 فروردین 1386 (14 آوریل 2007)

فردا: برخی از روزنامه ها، استقبال اعضای مجلس هفتم، از احتمال سفر نانسی پلوسی به ایران را

به نوشته این روزنامه، «برندن دالی» سخنگوی نانسی پلوسی خبر داده است که وی قصد هیچ‌گونه روزنامه **اعتمادملی**، عنوان اصلی خود را به سوال برانگیز شدن طرح برخورد با بدحجابی خبر داده و به

به نوشته این روزنامه، حجت اله ایوبی همچنین گفته نیروی انتظامی در مورد اجرای طرح امنیت

به گفته وی از نیروی انتظامی خواسته شده قبل از اجرای طرح، جلسه ای با معاونت اجتماعی وزارت

اعتماد ملی ، در بخش دیگری از گزارش خود ، از فراخوانده شدن فرمانده نیروی انتظامی به کمیسیون

به دنبال تشدید گرانی در کشور، روزنامه **رسالت**، از قول معاون وزیر بازرگانی نوشته که شی‌افزا، ن روزنامه‌ی به نوشته اجواد علی‌اکبریان، معاون وزیر بازرگانی و رییس سازمان حمایت از مصرف

روزنامه **رسالت**، در خبری دیگر، از زبان مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی به مردم توصیه کرده که از این روزنامه خبرداده گران فروشی برخی فروشندگان ها در برخی نقاط شهر تهران ملاکی برای افزایش روزنامه **اعتماد**، خبر داده که چین از خرید گاز مایع ایران منصرف شده است. این روزنامه نوشته که چند روز پس از اعلام خبر نهایی شدن قرارداد ۱۰۰ میلیاردی ایران با چین از

روزنامه **سرمایه**، خبر داده که رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی در نخستین اظهارنظر رسمی خود این روزنامه، در گزارش خود اظهارات چندین کارشناس اقتصادی را در پاسخ به رییس سازمان مدیریت

روزنامه **همبستگی**، ابراز نگرانی مجمع نمایندگان ادوار نسبت به بخشنامه جدید دستگاه قضایی در این روزنامه به نقل از یدالله اسلامی، دبیرکل مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی نوشته که در به گفته آقای اسلامی، وی و سایر اعضای این مجمع معتقدند که این نوع بخشنامه‌ها و مجاز شمردن

روزنامه های بریتانیا: جمعه ۱۳ آوریل
جمعه 24 فروردین 1386 (13 آوریل 2007)

بی بی سی: حراج سفارت سابق آمریکا در تهران برای تامین خسارت وارده به یک بازرگان ایرانی و جزئیات تازه ای درباره ناپدید شدن یک مأمور سابق اف بی آی در ایران از جمله مطالب روزنامه های امروز چاپ لندن درباره ایران است. روزنامه **تایمز** از مصادره و حراج قریب الوقوع ساختمان و محوطه سفارت سابق آمریکا در تهران به نفع یک بازرگان ایرانی که از دولت آمریکا شکایت کرده خبر داده است. به نوشته **تایمز** دادگاهی در تهران، سفارت سابق آمریکا را بنا به شکایت حسین علیخانی یک بازرگان ایرانی مقیم قبرس ضبط کرده تا با حراج آن، مبلغ ۵۵۰ میلیون دلار خسارت درخواستی شاکی را تامین کند. آقای علیخانی به دادگاه گفته است که پانزده سال پیش توسط مأموران گمرک آمریکا ربوده شده است. او به روزنامه **تایمز** گفته است که ملک سفارت سابق آمریکا توسط دادگاه ضبط شده و در حال حاضر به نام او ثبت شده و او قرار است به زودی به تهران برود تا در مراسم حراج شرکت کند. **تایمز** یادآوری کرده است که ساختمان سفارت سابق آمریکا در تهران که نماد خصومت میان ایران و آمریکا محسوب می شود در حال حاضر یک موسسه وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و یک موزه آثار و نشانه های ضد آمریکایی را در خود جای داده است. روزنامه **فایننشال تایمز** در گزارشی به قلم خبرنگارانش در تهران و واشنگتن می نویسد که یک قاتل فراری آمریکایی که از دهه ۱۹۸۰ و پس از کشتن یک ایرانی مخالف با حکومت اسلامی از آمریکا به ایران فرار کرده، فاش کرده است که یک مأمور سابق اف بی آی (اداره آگاهی فدرال آمریکا) را که مدتی پیش در ایران ناپدید شده، حدود یک ماه پیش در جزیره کیش دیده است.

به نوشته **فایننشال تایمز** هفته هاست که مقامات آمریکایی در جستجوی این مأمور سابق اف بی آی که رابرت لوینسون نام دارد هستند. وزارت خارجه ایران نیز اعلام کرده است که در صدد یافتن اوست اما آمریکایی ها گمان می برند که او در بازداشت مقامات ایرانی باشد. به نوشته این روزنامه اظهارات یک آمریکایی فراری به ایران که به اسلام گرویده و نام داود صلاح الدین را برای خود برگزیده، ممکن است به روشن شدن این ماجرای پیچیده کمک کند. **دیلی تلگراف** در سه گزارش و یک تفسیر به ماجرای فعلا مختومه فروش خاطرات ملوانان بریتانیایی بازداشت شده در ایران به رسانه ها پرداخته و از امضای یک طومار اینترنتی خبر داده که امضا کنندگان آن خواهان برکناری دز براون وزیر دفاع بریتانیا شده اند. این روزنامه با اشاره به این طومار می نویسد که دفتر نخست وزیری خود را از این جنجال کنار کشید و وزیر دفاع را در برابر افکار عمومی تنها گذاشت. روزنامه **ایندپندنت** به نقل از منابعی در سازمان ملل متحد نوشته است که برنامه هسته ای ایران هنوز در مراحل ابتدایی خود قرار دارد. در همین حال، روزنامه **گاردین** در یکی از تفسیرهای شماره امروز خود از رانده شدن ایران به سوی یک بحران سخن گفته و رهبران بریتانیا و آمریکا را در دامن زدن به این بحران دخیل دانسته است. نویسنده مقاله گاردین از افکار عمومی خواسته است که در این مورد به ایفای نقش تماشاجی اکتفا نکنند. **گاردین** در این مقاله از آزادی ملوانان بریتانیایی و ماجرای جنجالی فروش خاطرات آنها با عنوان در آوردن ۱۵ ملوان بریتانیایی از چنگ ایران و انداختن آنها به دامن روپرت مرداک غول رسانه ای بین المللی یاد کرده و نوشته است که دولت بوش چهار سال وقت صرف پروژه ای موسوم به "عملیات آزادسازی ایران" کرده و ۴۵ موشک کروز را آماده حمله نگاه داشته است. **گاردین** به نقل از ادعاهای ژنرال لئونید ایواشف استراتژیست روسی به رئیس طرح آمریکا برای حمله به ایران اشاره کرده که شامل استفاده از سلاحهای هسته ای نیز هست. این روزنامه نوشته است که نتیجه چنین حمله ای آلودگی ایران و مناطقی در فراسوی آن به مواد رادیو اکتیو خواهد بود.

روزنامه های بریتانیا: پنجشنبه ۲۲ آوریل
پنجشنبه ۲۳ فروردین ۱۳۸۶ (۱۲ آوریل ۲۰۰۷)

پی پی سی: روابط میان تهران و لندن و پیامدهای ماجرای بازداشت ملوانان بریتانیایی در ایران و آزادی آنها امروز بار دیگر به یکی از موضوعات اصلی مطالب روزنامه های چاپ لندن درباره ایران تبدیل شده است.

روزنامه **دیلی تلگراف** در تفسیری پیرامون موقعیت بریتانیا به عنوان یک "ابرقدرت سبک وزن" می نویسد: "در سه سال گذشته با بالاگرفتن بحران بر سر برنامه هسته ای تهران، بریتانیا در کوششهای دیپلماتیک برای وادار ساختن ایران به ایفای تعهدات بین المللی آن کشور نفیسی اساسی به عهده داشته است."

این روزنامه یادآوری کرده است که حتی گهگاه بریتانیا در مورد سیاستش در قبال ایران با دولت آمریکا اصطکاک پیدا کرده است.

دیلی تلگراف می نویسد که موارد اختلاف میان بریتانیا و آمریکا در مورد ایران بخصوص در دورانی که جان بولتون نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد بود، بیشتر پیش می آمد. روزنامه **گاردین** در گزارشی از تهران از لطمه دیدن صنعت جهانگردی ایران بخاطر رویاری آن کشور با بریتانیا خبر داده و نوشته است که بالاگرفتن تنش میان ایران و غرب بر سر مساله هسته ای و ماجرای ملوانان بریتانیایی صنعت جهانگردی ایران را به آستانه فروپاشی کشانده است.

به نوشته **گاردین** این وضعیت در حالی پیش آمده که یادگارهای ماندگار دوران پرنشکوه امپراطوری باستانی ایران، مساجد عظیم و شکوهمند و دورنماهای نفسگیر ایران و میراث فرهنگی آن کشور در خاور میانه کم نظیر است.

گاردین ادامه می دهد که سقوط فاجعه بار صنعت جهانگردی ایران تحت تاثیر تنشهای سیاسی، این جاذبه های جهانگردی خیره کننده را نادیده به جا خواهد گذاشت.

گاردین از قول دست اندرکاران امور سیاحتی در ایران وضعیت صنعت جهانگردی ایران را بحرانی توصیف کرده است.

در همین حال، این روزنامه از طرح دولت ایران برای انتشار یک کتاب و ساختن یک فیلم درباره بازداشت و آزادی ملوانان بریتانیایی خبر داده است.

روزنامه **تایمز** در یکی از سرمقاله های امروز خود به انتقاد از نحوه عمل دولت بریتانیا در ماجرای بازداشت ملوانان بریتانیایی در ایران پرداخته و نوشته است که اگر تونی بلر دوران زمامداری خود را کش نمی داد هیچیک از پیامدهای این رویداد، که **تایمز** آن را افتضاح لقب داده، پیش نمی آمد.

سرمقاله **تایمز** همچنین اجازه صدور فروش خاطرات ملوانان را یک اشتباه محاسبه از سوی نیروهای مسلح بریتانیا توصیف کرده و نوشته است مشکل می توان تصور کرد که تونی بلر که به خوبی با کارکرد رسانه ها آشناست اجازه چنین کاری را به دولت می داد.

روزنامه **فایننشال تایمز** در مقاله ای با عنوان دوپهلوی "جایگاهی که حقیقت در آن قرار داد، یا جایی که حقیقت دروغ می گوید" این پرسش را مطرح می کند که ملوانان بریتانیایی که ایران آنها را آزاد کرد با دیوید هیکز جنگجوی طالبان تبعه استرالیا و دان ایموس مجری نام آشنای برنامه های رادیویی در آمریکا چه نقطه اشتراکی دارند؟

پاسخ نویسنده **فایننشال تایمز** این است که هر سه زیر فشار دست به اعتراف علیه خود زده اند. به نوشته این روزنامه این امر نه تنها اعتبار این اعترافات را باطل می کند، بلکه خواننده و شنونده را درباره درستی هرچه از آن پس می شنود نیز به تردید می اندازد.

بررسی روزنامه های صبح پنج شنبه ایران

رادیو فردا: پنج شنبه 23 فروردین 1386 (12 آوریل 2007)

روزنامه **آفتاب یزد**، از بازداشت مجدد سه تن از معلمان در تهران خبر داده است. این روزنامه، به نقل از وکیل مدافع محمدتقی فلاحی، سید محمود باقری و منتجبی، سه تن از متهمان

منیژه محمدی همچنین گفته که بنا بر احضاریه ای که از معاونت امنیت دادگاه انقلاب برای موکلانش

به گفته این وکیل مدافع، ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مقام های دادگاه انقلاب اعلام کردند به دلیل عدم

به گفته خانم محمدی، این سه معلم، هر سه از خبرنگاران روزنامه قلم معلم هستند که برای تهیه

روزنامه **اعتماد**، از اختلاف تازه بین روسیه و ایران در نیروگاه هسته ای بوشهر خبر داده و نوشته که

به نوشته این روزنامه، وزارت امور خارجه روسیه درباره شلیک موشک های جنگی حقیقی از پدافند

اعتماد نوشته که ساعت پنج بامداد ۱۷ فروردین ماه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی اقدام به انجام

به نوشته این روزنامه، سرگئی کرینکو، مدیر آژانس هسته ای روسیه، این اقدام ایران را «غیرموجه»

روزنامه کارگزاران، اظهارات رییس مجلس شورای اسلامی در خصوص اتهامات وزیر اطلاعات به

به نوشته این روزنامه، غلامعلی حداد عادل در این خصوص به خبرنگاران گفته که مقصود وزیر اطلاعات

کارگزاران، در عین حال از قول رییس مجلس نوشته که «وظیفه وزیر اطلاعات این است که جنبه های

روزنامه **رسالت**، به نقل از دبیرکل جدید ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داده که در کشور ۳۰۰

به نوشته این روزنامه، اسماعیل احمدی مقدم روز چهارشنبه در مراسم معارفه به عنوان دبیرکل جدید

روزنامه اعتماد ملی، از قول یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از وجود طرحی برای تغییر واحد پول

به نوشته این روزنامه، محمد خوش چهره گفته که عده ای قصد دارند، واحد پولی کشور را تغییر دهند و

روزنامه **سرمایه**، از تجمع اعتراض آمیز تشکل های غیردولتی به آگیری سد سیوند، خبر داده است.

به نوشته این روزنامه نمایندگان تشکل های غیردولتی و دانشجویی روز چهارشنبه در مخالفت با

روزنامه **کیهان**، از کشته و مجروح شدن دو مامور پلیس در تبریز خبر داده است.

به نوشته این روزنامه، یک سارق مسلح پس از ربودن یک خودروی پرشیا در شهرک ولی عصر تبریز، با

و در آخر، روزنامه **همشهری**، خبر داده که افزایش قیمت گوشت، مرغ و تخم مرغ همچنان ادامه دارد. به نوشته این روزنامه، با افزایش تقاضای گوشت قرمز، مرغ و تخم مرغ که از روزهای پایانی سال

همشهری، تاکید کرده که با این روند تاکنون وعده معاون بازرگانی داخلی این وزارتخانه مبنی بر

مرور روزنامه های تهران: پنجشنبه 23 فروردین
پنج شنبه 23 فروردین 1386 (12 آوریل 2007)

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران از درگیری یکی از نمایندگان اقلیت مجلس با وزیر اطلاعات در مورد مراقبت های امنیتی خبر داده، از احتمال ابطال قرارداد بیست ساله گاز مایع ایران و چین، ممانعت از پرواز یک هواپیما با خلبان زن بی حجاب، آغاز طرح اخراج یک میلیون افغانی از کشور و اعتراض انجمن صنفی روزنامه نگاران نسبت به ادامه بازداشت علی فرح بخش نوشته اند. به نوشته روزنامه **سرمایه** در جریان گفتگوی اکبر اعلمی نماینده تبریز با وزیر اطلاعات که برای پاسخ گویی به سنووال این نماینده اقلیت به مجلس رفته بود آقای اعلمی پس از اشاره به ناامنی های شرق کشور گفته است من معتقدم که دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی از توان لازم برای کشف و خنثی سازی این قبیل اقدامات تروریستی و خرابکارانه برخوردار اند اما به دلیل آن که بخشی از ظرفیت ها در امور سطحی و غیرضرور مصرف می شود که جزو ماموریت ذاتی وزارت اطلاعات و سایر دستگاه ها نیست، بنابراین ماموریت اصلی شان عقیم می ماند. به نوشته **سرمایه** اکبر اعلمی با ادعای ضبط و شنود مکالمات نمایندگان و گماردن افرادی برای تحت نظر گرفتن آنان در مراسم و محافل مختلف و برخورد با کارگران، دانشجویان و فرهنگیان گفته اگر دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی و انتظامی به جای فرصت و امکاناتی که برای کنترل و نظارت بر محافل سیاسی و زیرنظر گرفتن کسانی که نظام را قبول دارند و یا حداقل برانداز به شمار نمی روند مصرف می کنند به ماموریت اصلی خود می رسیدند شاهد یکه تازی گروه های ضد مردمی نبودیم. به نوشته **اعتماد ملی** انجمن صنفی روزنامه نگاران با انتشار نامه ای خطاب به رئیس قوه قضاییه، خواستار رسیدگی به وضعیت علی فرح بخش روزنامه نگار زندانی شد.

این روزنامه می نویسد که در این نامه تاکید شده که قریب به پنج ماه است که از بازداشت و زندانی شدن آقای علی فرح بخش روزنامه نگار و عضو این انجمن می گذرد و خبر بازداشت وی پس از ۴۰ روز آن هم بعد از خبررسانی این انجمن توسط رئیس سازمان زندان ها تایید شد اما عنوان اتهامی وی اعلام نشد در همین ایام عنوان اتهامی وی به طور غیررسمی در رسانه ها "جاسوسی" اعلام شد که مورد تکذیب نهادهای مرتبط قرار نگرفت.

آینده نو با چاپ عکسی از خانم نانسی بلوسی رییس مجلس نمایندگان آمریکا از احتمال سفر وی به تهران خبر داده و در ضمن در عنوان اصلی خود دیدار صد نماینده مجلس را با محمد خاتمی رییس جمهوری سابق منعکس کرده و نوشته این دیدار برای بیان نگرانی های نمایندگان مجلس از وضعیت عمومی کشور صورت گرفته است.

همبستگی در صدر اخبار خود از طرحی برای تغییر واحد پول کشور خبر داده که توسط عده ای از نمایندگان مجلس تهیه شده است.

به نوشته **همبستگی** محمد خوش چهره، عضو سرشناس کمیسیون اقتصادی مجلس در دیداری با رییس مرکز پژوهش های مجلس خبر داده که موضوع تغییر واحد پولی کشور تعیین تکلیف خواهد شد.

۵

مبستگی نوشته نمایندگانی که ایده تغییر واحد پولی کشور را مطرح کرده اند به دنبال آن هستند که همچون ترکیه واحد پولی ایران هم تغییر کند، چرا که یکی از دلایل کاهش نرخ تورم در ترکیه را کاهش واحد اسمی لیر ترکیه می دانند.

کیهان خبر داده که پرواز هواپیمایی که از تهران به مقصد اصفهان پرواز می کرد به دلیل امتناع خلبان زن این پرواز از رعایت حداقل های حجاب اسلامی، منتفی شد و مسافران مجبور به ترک هواپیما شدند.

به نوشته **کیهان** این هواپیما متعلق به ترکیه و در اجاره شرکت هواپیمایی سفیران بوده و قبل از پرواز وقتی مسافران با یک زن کاملاً بی حجاب مواجه می شوند که خود را خلبان پرواز معرفی می کرده است اعتراض می کنند ولی خلبان حاضر به بستن حجاب نمی شود و مسافران و نیروهای امنیتی هم از پرواز جلوگیری می کنند.

کیهان نوشته چنین حوادثی نشان از نوعی لاقیدی و رهاشدگی اخلاقی در صنعت هواپیمایی کشور است و برای اولین بار نیست که رخ می دهد. مواردی شبیه این در هواپیماهایی که متعلق به کشورهای خارجی و در اجاره شرکت های ایرانی بوده هم پیش آمده است.

کارگزاران با عنوان میهمانان پرخرج از برنامه دولت برای اخراج اتباع غیرمجاز افغانی از کشور خبر داده و نوشته از اول اردیبهشت یک میلیون نفر افغان از نه استان جمع آوری و اخراج می شوند . طرحی که به گفته مسئولان از تهران، قم، مشهد، سیستان و بلوچستان، کرمان و یزد و سمنان شروع می شود.